
Número 229  Miércoles, 01 de diciembre de 2021 Pág. 19466

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE TORREDELCAMPO (JAÉN)

2021/5258 Listado provisional de admitidos/as y excluidos/as en proceso selectivo
oposición libre dos plazas de policía local. 

Anuncio

Don Javier Chica Jiménez, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Torredelcampo
(Jaén).
 
Hace saber:
 
Que con fecha 15 de noviembre de 2021 se ha dictado Resolución de Alcaldía núm. 217,
que literalmente dice:
 
“1.- Visto el expediente núm. 0829/2021, relativo al proceso selectivo para la provisión como
funcionario de carrera, mediante el sistema de acceso de turno libre y a través del
procedimiento de selección de oposición, de dos plazas vacantes en la plantilla de personal
de este Ayuntamiento, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala de
Servicios Especiales, Categoría de Policía del Cuerpo de Policía Local.
 
Visto el extracto de las Bases publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén,
núm. 132, de fecha 13 de julio de 2021, Anuncio en el Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía, núm. 188, de 29 de septiembre de 2021, y extracto de la convocatoria en el BOE
núm. 244, de 12 de octubre de 2021; toda vez que las Bases reguladoras íntegras se han
publicado en la página web del Ayuntamiento de Torredelcampo y en el Tablón de anuncios
electrónico y una vez finalizado el plazo de presentación de instancias, de conformidad con
la base quinta de las Bases de selección; esta Alcaldía, de conformidad con las atribuciones
que me confiere el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,
en concordancia con el artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el
que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las
Entidades Locales.
 

RESUELVE
 
PRIMERO. Aprobar las listas provisionales de admitidos/as y excluidos/as y las causas de
exclusión:
 

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
AGUAYO FRIAS, RAFAEL Luís 75****03L
ALCALDE CANO, ALBERTO 77****97X
ALCALDE CRUZ, CARMEN 53****22E



Número 229  Miércoles, 01 de diciembre de 2021 Pág. 19467

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
ÁLVAREZ JIMÉNEZ, MARÍA JOSÉ 75****22R
ANGUITA LÓPEZ, Luís MIGUEL 77****93F
ARJONILLA GARCÍA, JUAN FRANCISCO 53****93Q
ARMENTEROS CAÑETE, SERGIO 77****77F
ARROYO ARMENTEROS, SARA 77****73F
CAMACHO DONAIRE, ANTONIO JESÚS 77****50D
CANO ALONSO, MIGUEL ÁNGEL 53****84D
CANTERO CARRASCO, ANTONIO 77****76T
CAÑADA PANCORBO, ALEJANDRO 77****01K
CAÑADA RUIZ, JOSÉ ANTONIO 77****77Z
CARRASCO MARTÍNEZ, JUAN 77****59B
CARRASCO VICENTE, JUAN MIGUEL 75****50A
CASTILLO CAYUELA, JESÚS 75****26W
CAZALLA PAMOS, TOMÁS JESÚS 26****41X
CAZORLA ÁLAMO, MANUEL 26****46E
CIVANTOS ARMENTEROS, MARTA 77****12D
CORTÉS FRANCO, CARLOS JOSÉ 29****48M
CRUZ MÁRMOL, RUBÉN 26****36V
CRUZ TORRES, Luís 77****61K
CUESTA CONTRERAS, MANUEL JESÚS 53****99H
CUESTA TEBA, SERGIO 77****67W
DEL JESÚS CAÑETE, JUAN MANUEL 77****82K
ESPEJO BERRAL, TAMARA 45****67E
ESPINOSA SÁNCHEZ, MARIA DE LAS MERCEDES 26****19L
GALLARDO GARCÍA, Luís 51****13L
GALLEGO GUTIÉRREZ, MANUEL ANTONIO 26****70W
GARCÍA HERNÁNDEZ, CARLOS JAVIER 77****77W
GARCÍA JURADO, MARIÁ 26****38C
GARCÍA MORENO, JAVIER 45****64V
GARCÍA NAVARRO, DIEGO 15****74Y
GONZÁLEZ PERABA, JOSÉ DAVID 77****21N
GONZÁLEZ SIGLER, SERGIO 77****36V
GUERRERO MOLINA, GREGORIO 26****29K
HARO CABRERA, LORENA 71****01R
HARO VILLAITODO, MIGUEL ÁNGEL 78****56V
HERMOSO GADEO, JULIO JAVIER 75****67Z
HERRERA ALGABA, CARLOS MANUEL 31****83Z
HERRERA MARTÍNEZ, JOSE CARLOS 53****52P
HNICH PEREZ, YUSUF 29****81R
JIMÉNEZ GÁMEZ, TANIA 45****07Y
JIMÉNEZ PEÑA, JUAN CARLOS 26****82J
JIMÉNEZ SANTIAGO, JAVIER 26****70P
LARA LARA, PABLO 77****27X
LÓPEZ BARRIONUEVO, BELÉN 54****90R
LÓPEZ BONILLA, MARCOS 07****87C
LÓPEZ CASTRO, CARLOS 77****46J
LÓPEZ GARCÍA, FRANCISCO 77****77C
LÓPEZ NAJERA, ANTONIO JESÚS 26****46E
LÓPEZ SALIDO, FRANCISCO DAVID 26****10J
LÓPEZ SÁNCHEZ, JOSÉ MIGUEL 76****36A



Número 229  Miércoles, 01 de diciembre de 2021 Pág. 19468

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
MARCHAL RIVILLA, JUAN MANUEL 53****60C
MARTÍN BLANCO, RUBÉN 74****21L
MARTÍNEZ BARRERA, SERGIO 77****77V
MARTÍNEZ NÚÑEZ, ÓSCAR 48****28S
MEDINA GONZÁLEZ, CAYETANO 26****28W
MEGIAS LECHUGA, DAMIÁN 77****43K
MESA MADERAS, RAFAEL 77****60Y
MILLA AMATE, JUAN ANTONIO 31****60Y
MONTES ORTIZ, JOSE ANTONIO 45****92J
MONTIEL MARTÍNEZ, SERGIO 77****04J
MORAL RODRÍGUEZ, FÉLIX 45****26M
MORENO LARA, JOSÉ MANUEL 44****04H
MORENO ORTEGA, MANUEL JESÚS 26****48M
MORENO RAMÍREZ, ALEJANDRO 77****31F
MORILLAS CRUZ, SERGIO 77****22S
MUÑOZ FERNÁNDEZ, KEOMA 77****02P
MURCIA LÓPEZ, FÁTIMA 80****52L
ORDÓÑEZ AGUILERA, ROCÍO 26****35L
ORTEGA MORAL, JOSE 77****73X
PAMOS PÉREZ, JESÚS 77****50F
PASCUAL MUÑOZ, ANA BELÉN 75****81A
PAULANO SÁNCHEZ, ALBERTO 77****91E
PEÑA ANGUITA, PEDRO JESÚS 26****72T
PERAMOS LARA, BORJA 53****92G
PEREIRA ALMAGRO, SERGIO 77****45F
PÉREZ DÍAZ, RAFAEL ANDRÉS 26****85W
PÉREZ HIDALGO, RAFAEL 80****11W
PÉREZ LUQUE, ALBERTO 30****19F
PÉREZ MENDOZA, JESÚS 26****89C
POYATO PALMERO, ESTEFANÍA 80****36Q
PULIDO JIMÉNEZ, FRANCISCO JOSÉ 77****22P
PUÑAL JIMÉNEZ, JOSÉ MARÍA 26****57L
QUESADA VACAS, BARTOLOMÉ 77****13Q
RINCÓN GUTIÉRREZ, JOSÉ 43****83K
RODRÍGUEZ ALCÁNTARA, MIRIAM 77****59M
RODRÍGUEZ CESPEDES, FRANCISCO JAVIER 54****18B
RODRÍGUEZ MUÑOZ, RUBÉN 26****61X
ROMERO EXPÓSITO, ANTONIO JESÚS 26****74A
RUEDA GARCÍA, ALBERTO 30****53X
RUFIÁN LÓPEZ, MIGUEL ÁNGEL 77****81W
RUIZ AGUILAR, LUCAS 20****52C
RUIZ CATENA, ALBA 26****21C
RUIZ GARCÍA, JOSÉ 14****20Y
SÁNCHEZ ALCÁZAR, DANIEL JOSÉ 30****80Q
SÁNCHEZ ARAGÓN, JUAN JOSÉ 75****64W
SÁNCHEZ DELGADO, JOSÉ CARLOS 77****62Q
SÁNCHEZ MOLINA, FRANCISCO JAVIER 32****88C
SÁNCHEZ RAMÍREZ, ANTONIO JAVIER 77****59N
SÁNCHEZ VÁZQUEZ, JESÚS ANTONIO 77****87B
TALAVERA SANTIAGO, MANUEL JESÚS 75****26Z



Número 229  Miércoles, 01 de diciembre de 2021 Pág. 19469

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
TORIL RAYO, FRANCISCO JAVIER 78****93L
TORRES REDONDO, JOSÉ 53****59D
VEGA PAULANO, LETICIA 77****20Z
VIEDMA RODRÍGUEZ, IVÁN 77****18B
ZAPATA PASTOR, VICENTE 77****34E

 

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS/AS

APELLIDOS Y NOMBRE NIF
CAUSA

EXCLUSIÓN

HERRERA HERRERA, ROBERTO 53****07Z 2
SÁNCHEZ MORENO, ÁLVARO 26****88L 1
GUERRERO FERNÁNDEZ, SONIA 74****40B 2
RODRÍGUEZ CORONEL, TAMARA 475***05C 1 y 2
SÁNCHEZ ARZA, AMELIA 26****83Q 1
VICO BOLIVAR, DANIEL 26****69C 2
PUENTES MATÍAS, ALBERTO 53****56E 1
MARTÍNEZ GARRIDO, JOSÉ ANTONIO 78****87E 1
MARTÍNEZ LEAL, MANUEL 45****27N 1
CUMPLIDO FRANCO, PABLO 70****69T 2
DOMÍNGUEZ MORILLO, VICTORIA EUGENIA 30****05G 2
RODRÍGUEZ MUÑOZ, RAÚL 14****02R 1
RAMÍREZ GÓMEZ, JOSÉ ANTONIO 47****00P 1
CRUZ SEVILLANO, VICENTE 15****22C 1
MONTOYA RINCÓN, ENRIQUE 49****83L 1
SERRANO PALOMO, JAVIER 77****08A 1
GODINO RUIZ, ANTONIO 53****31T 1
RUIZ VELASCO, JESÚS 30****74W 2

Causas de exclusión

1. Falta justificación de bonificación de tasa, certificado situación laboral de desempleo (no presenta o es
insuficiente).

2. Falta pago de tasa (no es subsanable si no se ha abonado en plazo).

 
SEGUNDO. Conceder un plazo de 10 días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la
publicación del presente edicto en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén, para la
subsanación de deficiencias, que por su naturaleza sean subsanables, y/o presentación de
reclamaciones, de conformidad con lo dispuesto en el art. 68 Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Transcurrido
este plazo se dictará Resolución declarando aprobados los listados definitivos de aspirantes
admitidos y excluidos, composición del tribunal calificador y determinando el lugar y la fecha
de comienzo de los ejercicios que se publicará en la web www.torredelcampo.es y Tablón
de anuncios electrónico y físico del Ayuntamiento.
 
TERCERO. Los sucesivos anuncios referentes a esta convocatoria serán publicados
únicamente en la web municipal www.torredelcampo.es y en el Tablón de anuncios

http://www.torredelcampo.es/
http://www.torredelcampo.es/


Número 229  Miércoles, 01 de diciembre de 2021 Pág. 19470

electrónico y físico del Ayuntamiento.
 
CUARTO. Publicar la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén,
en la web corporativa: http://www.torredelcampo.es/; Sección de Interés: Ofertas de Empleo
Público y en el Tablón de Anuncios electrónico y físico del Excmo. Ayuntamiento de
Torredelcampo.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Torredelcampo, 15 de noviembre de 2021.- El Alcalde-Presidente , JAVIER CHICA JIMÉNEZ.

http://www.torredelcampo.es/

		2021-12-01T00:00:31+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




